
 

Norsk Arkeologisk Selskap 
 

Inviterer i samarbeid med arkeologistudentene ved Universitetet i Oslo (IAKH) 

til foredragskveld i Kulturhistorisk Museums foredragssal, 3. etasje.  

 

Tirsdag 29. Mars fra klokken 18.00 til 21.00 
 

Vikingtids sølvdepoter i Irland 
Linn Marie Krogsrud, Master i arkeologi 

 
I perioden 800-1169/70 f.Kr. ble ca. 150 sølvdepoter nedlagt rundt om i Irland. Depotene 

inneholder gjenstander som barrer, mynter, hele armringer og hakkesølv, og de er funnet både i 

forbindelse med bosetninger og i mer øde områder. I foredraget vil jeg presentere materialet og 

hvordan jeg har kategorisert depotene basert på funnsted, og jeg vil snakke om depotene som kilde 

til økonomi og samfunn i vikingtidens Irland. 

 

To throw away one's shield is the supreme disgrace 
-Regionale forskjeller i organiseringen krigerfølger og forestillinger omkring 

maskulinitet i romertid i Øst-Norge 

Lisbeth Skogstrand, Stipendiat, Kulturhistorisk Museum 

 

Det er store regionale forskjeller i forekomsten av våpengraver i romertid i Øst-Norge. Jeg vil 

diskutere om dette kan ha vært relatert til ulik organisering av krigerfølger og ulike grader av 

profesjonalisering av krigeren. Jeg vil argumentere for at krigerrollen var noe som hovedsakelig 

yngre menn gikk inn i for en begrenset periode av livet og at forestillinger omkring maskulinitet 

aktivt ble skapt og brukt for å rekruttere, trene og motivere krigere. 

 

Mange båter – mange muligheter 
Dokumentasjon og rekonstruksjon av Oslobåtene 

Tori Falck, Arkeolog, Norsk Maritimt Museum 
 

De siste årene har det vært et utbyggingspress i Oslos gamle havneområder som mangler 

sidestykke. Vi har fått ny opera, ny E18 i tunnel, nytt vann og avløp, utstikkerne fra 1800-tallet 

skal bygges ut med bibliotek, museum og boliger – og sist men ikke minst skal barcoderekken i 

bakkant av havnefronten romme kontorer og boliger. En betydelig faglig bonus i ligger i at 

tilfanget av arkeologiske båtfunn fra 15-, 16-, 17- og 1800-tallet har økt kraftig. I tillegg til å gi ny 

empirisk kunnskap, har spesielt de 13 båt- og skipsfunnene fra Barcodetomta gjort det mulig for 

Maritimt Museum å spesialisere seg i både utgravnings- og dokumentasjonsmetodikk. Foredraget 

vil beskrive de muligheter vi ser ved bruk av digital 3D- dokumentasjon av båtmaterialet i videre 

rekonstruksjons- og utstillingsarbeid. 
 

Fri adgang for alle 
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